
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2012.266.1 

CIG: Z8A128B2E4 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER 
RIPARAZIONE AUTOMEZZO.   

 

DETERMINAZIONE N° 88 del 31/12/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 31/12/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
Rilevata la necessità di provvedere con urgenza, al fine di poter ottenere la revisione periodica 
ordinaria da parte della competente Motorizzazione Civile, alla manutenzione straordinaria 
dell’automezzo Bremach di proprietà comunale, consistente nella riparazione delle sponde laterali 
del cassone e nella verniciatura del cassone; 
 
Costatato che l’automezzo è utilizzato dal personale dipendente per il servizio spargisale nel 
periodo invernale; 
 
Considerato che la suddetta revisione, da ottenere nel più breve tempo possibile vista la stagione 
invernale in corso, è indispensabile per ottenere l’idoneità dell’automezzo utilizzato per il pubblico 
servizio lungo le strade comunali; 
 
Visto che la Carrozzeria Fortina Gaudenzio, con sede in Oleggio (NO) via Alzate n. 1/B, si è resa 
disponibile ad effettuare immediatamente i lavori di riparazione all’automezzo comunale; 
 
Visto il preventivo di spesa prot. 5750 del 30.12.2014 della Carrozzeria Fortina Gaudenzio, che si 
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, di €. 2.400,00 oltre €. 528,00 
per IVA 22%, per una somma complessiva di €. 2.928,00; 
 
Preso atto della necessità di autorizzare, con le modalità indicate nel preventivo, i lavori di 
manutenzione straordinaria all’automezzo comunale; 
 
Constatata la congruità dei prezzi esposti; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il Decreto Lgs. 12.05.2006 n.163; 
 



 
 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Carrozzeria Fortina Gaudenzio, con sede in Oleggio (NO) via Alzate n. 1/B, ad 
effettuare i lavori di manutenzione straordinaria all’automezzo comunale Bremach, consistenti 
nella riparazione delle sponde laterali del cassone e nella verniciatura del cassone, per una spesa 
di €. 2.400,00 oltre €. 528,00 per IVA 22%, per una somma complessiva di €. 2.928,00; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di €. 2.928,00= I.V.A. compresa come segue: 
 

- Euro 434,02 all’intervento n° 2090401 – cap. 2740 del Bilancio di Previsione 2014 - 
Residui Passivi 2012; 

- Euro 2.493,98 all’intervento n. 2080101 – cap. 2905 del Bilancio di Previsione 2014. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 31/12/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili agli interventi n° 2090401 e 2080101 del Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014 – competenza e residui passivi 2012. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 31/12/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 06/02/2015. 

Marano Ticino, lì 22/01/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


